INDICAÇÃO N.º 0010/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lindomar Francisco Tavares
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Supervisor Regional da Companhia de Telecomunicações do Brasil Central (CTBC) em Patos de Minas, Senhor Marcelo Cintra, a instalação de um telefone público comunitário (orelhão) em frente à entrada do Mart Minas Atacado e Varejo, localizado na Avenida Fátima Porto, nº 4065, no Bairro Jardim dos Andradas.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 27 de dezembro de 2013.

LINDOMAR FRANCISCO TAVARES
Vereador

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um orelhão no supracitado local se faz necessária, uma vez que não existe, nas imediações, qualquer outro telefone público que atenda aos consumidores do Mart Minas.